*Quintilia-
nus. 2.*

Mat. 5.

Mat. 18.

*Iustinalia
Saty. 13.*

Flagitio?

Sed &c, eodem autore Satyrico,
- Ad mores natura recurrit.

Damnatos, fixa; & mutari nefcis.

Quia quemadmodū lignum tortū haud vnquam
 rectū fit: ita distorta, prauaque ingenia, vix vnquam
 ad bonā frugem traducuntur. *Quemadmodū etiā*

Iere. 13. Iudeis Dominus apud Ieremiam opprobrat, cùm
 inquit: Si mutare potest Æthiops pellem suā, aut
 pardus varietates suas? & vos poteritis beneface-

Corruptio-
buius aia-
tis issue-
num. re, cùm didiceritis malum? Hinc fit, vt cùm huius
 tempestatis iuuenes, partiim sua natura, quæ sedu-
 lò in malum propendet, & in pessima sequax est:

partiim suorum peruersa educatione, in quælibet
 vitia illecti, ac exemplo præfraeti, vixdum nōrint
 tria, quatuorve Christianæ pietatis, & disciplinæ
 verba proloqui, iam nihilominus tam horrenda

& execrabilis blasphemia audent laceſſere nomen
 illud quod est super nos inuocatum, vltra quod

Iere. 14. non est aliud datum hominibus, in quo nos opor-
 teat saluos fieri: vt qui illos audierit, futurus sit
 nemo Christiana pietate imbutus, quem non ex-
 tereant, cui animi quendam horrorem nō incu-
 tiāt. Atque adeo ab iis initii sumpta audacia (ne-
 mo siquidem repente fit turpis) innascitur
 quædam consuetudo, quæ eos ab illa ætate prima
 pudoris, ad extrema vīque vitæ dispendia prosecuta,
 & in eum indureſcens habitum, penè in na-
 turam abit, dulcesciturque tandem, & grata fit tem-
 poris intercedēne. In tantum vt deinceps, non
 vulgaris molis sit, ab iis, in quibus iam nati sunt,

*Aethiop.**q.*

& diu assueuerunt, in alios trāsformari homines:
paullis nimirum illis igniculis, qui nobis à natu-
ra ipsa, velut semina quædā virtutū innascuntur,
deprauatis. Quò spectat illud Aristophanis præ-
ceptū, in quadam Comœdia introducētis remis-
sum ab inferis Atheniensem Periclem, qui vatici-
naretur non oportere in vrbe leonem alere: sin *Aristophanis*
autē esset alitus, ei obsequi cōuenire. hac re quidē *nisi p̄ceptum*
monens, ut concitati ingenij iuuenes refrānen-
tur: maximo autem fauore, & profusa indulgen-
tia pasti, quo minus quodcumque libuerit faciant,
ne impedianter. Quòd stultum & inutile sit, eas
obtrectare vires quas ipse fouveris. Quandoqui-
dem & altissimè insidet, & tenacissimè hæret,
quod primū rudis illa animi testula com-
biberit, ut sapor, quo noua imbuas, durat.
Nec lanarum colores, quibus simplex ille can-
dor mutatus est, elui possunt. Sed & , poëta
teste,

-Dociles imitandis

Iunc. 5. a.

ly. 14.